
Nº 216, quarta-feira, 6 de novembro de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

291 
 
 

TOMADA DE PREÇOS No-   14/2013 
 

O presidente da COPEL do município de Itabuna torna pú- 
blico que realizará a TOMADA DE PREÇO 014/2013 cujo objeto é 
a Contratação de empresa de consultoria tecnica social para executar 
o  projeto  de  participação  comunitaria  -  componente  do  programa 
minha casa minha vida no condominio residencial Pedro Fontes de 
Araujo  I.data  do  certame:  20/11/2013.HORARIO DO  CERTAME: 
11H. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede das 08:00 
às 14:00 horas. Os demais atos serão publicados no Diário próprio. 
Informações pelo tel.(73) 3214-1411 ou pelo e-mail: Itabuna.licita- 
coes@gmail.com. C 

 
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-   16/2013 
 

O Município de Itabuna torna pública a retificação do aviso 

 

TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013 
 

Torna-se público que no dia 02/12/2013, às 08h30min. Fará 
realizar a Tomada de Preços, no-    002/2013, pelo regime de Menor 
Preço Global, para a prestação de serviços de obras e engenharia para 
a construção de pontes para a sede e zona rural deste município. O 
Edital estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários 
de 10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes 
a este certame serão publicados em diário próprio (www.itaqua- 
ra.ba.io.org.br). 
 

Itaquara-BA, 31 de outubro de 2013. 
HILDÉRICO COUTINHO DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
CNPJ 13.988.316/0001-85 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

o-
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   34/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público 

que realizará o Pregão Presencial no-   034/2013. OBJETO: Aquisição 
de veículo popular, com motor 1.0 para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde do Município. TIPO: Menor Preço Global. 
DATA: 15/11/2013 às 08:00hs, na Sede da Prefeitura, sito à Rua Dois 
de Julho, n° 33 - Centro. O Edital e seus anexos estarão à disposição 
dos interessados, em meio magnético e impresso, de 05/11/2013 até a 
véspera da Licitação no endereço acima, das 08:30 às 12:00 na Sala 
de Reunião da Comissão. 
 

Licínio de Almeida-BA, 5 de novembro de 2013. 
EDEN RODRIGUES BALEEIRO 

Pregoeiro 

de  Tomada de  Preços 016.2013, publicado no  dia  04/11/2013, no 
DOU, pag. 222, seção 3;  DOM pag. 2  e  Jornal Correio pag. 39, 
fazendo constar a indicação correta do objeto. Onde se lê: Objeto 

TOMADA DE PREÇOS N 
 
Processo Administrativo no-   081/2013 

9/2013 ALAN LACERDA LEITE 
Prefeito 

Execução de Obras de Pavimentação nos Bairros Maria Pinheiro e 
Daniel Gomes no Município de Itabuna-BA. Data: 27/11/2013. Ho- 
rário: 09H. Leia-se: Objeto REALIZAÇÃO DO PROJETO TÉC- 
NICO SOCIAL DE PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA NOS BAIR- 
ROS: MARIA PINHEIRO E DANIEL GOMES, NA CIDADE DE 
ITABUNA. DATA: 27/11/2013. HORARIO:09H..Cópias do Edital e 
seus Anexos à disposição no endereço acima, das 08:00 às 14:00 
horas. Informações pelo e-mail: Itabuna.licitacoes. 

 
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-   52/2013 - SRP 

 
O Pregoeiro do Município de Itagibá-BA, TORNA PÚBLI- 

CO, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Pre- 
sencial Sistema de Registro de Preço no-   052/2013 regido pela Lei no- 

. 10.520/2002, Lei Municipal no-    563/2005, subsidiada pela Lei no- 

8.666/1993, para Futura e Eventual Aquisição de Veículos 0km des- 
tinados as diversas secretarias do Município. A abertura está prevista 
para o dia 26/11/2013, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão 
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede 

O  Presidente da  Comissão Permanente de  Licitação torna 
público aos  interessados e  à  população em  geral que  realizará li- 
citação pública, modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto a 
contratação de empresa para construção da Cobertura da Quadra Es- 
portiva da Escola Marcelino Crisóstomo do Distrito de Gameleira, 
deste    Município,    conforme    Termo    de    Compromisso    PAC 
204920/2013/FNDE/MEC, ocorrerá no dia 21 de novembro de 2013, 
às 09h00mim, horário local, no prédio do Centro de Cultura Albino 
Luciano da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio Barbosa, 
no-    194, nesta cidade de Jaguarari(BA). Cópia do Edital e melhores 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação, na 
Secretaria de Finanças, no prédio desta Prefeitura, na Praça Alfredo 
Viana, no-   02, Jaguarari(BA), das 08:00 às 12:00 h, de 2ª a 6ª-feira, 
mediante o recolhimento de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais), 
através do telefone (74) 3619.2121, Ramal 3026, ou através do cor- 
reio eletrônico "licitajaguarari@gmail.com". 
 

Jaguarari-BA, 4 de novembro de 2013. 
EDSON REIS DE OLIVEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013 

 
A CPL da Prefeitura Municipal/Fundo Mun. Saúde de João 

Dourado Ba., torna público, o resultado da licitação na modalidade 
o-

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No-   1/2013 
Reedição 

 
O Município de Maetinga, estado da Bahia, pessoa jurídica 

de direito público interno, com serviços administrativos a Praça Nao- 
mar Alcântara n° 41, inscrito no CNPJ sob o n° 13.284.641/0001-67, 
doravente dominado simplesmente município, neste ato representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Edcarlos Lima Oliveira, no uso das suas 
prerrogativas legais e atendendo a lei n° 11.947/2009, da resolução 
CD/FNDE n° 38, de 16/07/2009, torna-se público para o conhe- 
cimento de todos os interessados, que estará realizando CHAMADA 
PÚBLICA para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar  e  do  empreendedor  familiar  rural,  no  dia  21/11/2013  às 
09:30h, conforme descrito no anexo I do presente edital. Os in- 
teressados poderão adquirir o edital no endereço acima mencionado, 
junto a gerência de compras da Prefeitura Municipal, com o Sr Sa- 
muel da Silva Oliveira, Presidente da Comissão para aquisição de 
Alimentos da Agricultura Familiar, o qual estará habilitado para pres- 
tar os esclarecimentos que fizerem necessários. 
 

Maetinga-BA, 5 de novembro de 2013. 
SAMUEL DA SILVA OLIVEIR 

Presidente da CPL 

da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email T.P. N 02/13- Tipo: Menor Preço valor global- Objeto: Construção PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA 
licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientifica- 
dos que os demais atos referentes ao certame serão publicados no 

de  uma  UBS-Unidade Básica de  Saúde, TIPO/PORTE I,  na  Sede 
deste Município, com área a ser construída de 302,63 m2, em con- 

o- 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

diário oficial do Município de Itagibá-BA, no citado link. formidade com a PROPOSTA N 12072479000113005 e PORTARIA PREGÃO PRESENCIAL No-   18/2013-PP 
 

Itagibá-BA, 5 de novembro de 2013. 
FÁBIO NERY DE SOUZA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   32/2013 
 

Torna-se público que no dia 20/11/2013, às 08h30min. Fará 
realizar  o  Pregão  Presencial, no-    032/2013, pelo  regime  de  Menor 
Preço Global por Lote, para prestação de serviços na confecção de 
almoço, café da manhã e janta, para polícia militar e civil que atua 
neste município; hospedagem completa com café da manhã, almoço e 
janta; e hospedagem simples com café da manhã, para profissionais 
prestadores de serviços desta prefeitura em caráter eventual na sede 
deste município; e prestação de serviços na confecção de almoço, 
café da manhã e janta, para profissionais da saúde que atuam no PSF 
do povoado da Agência, Zona Rural deste município, referente ao 
mês de novembro e dezembro. O Edital estará à disposição das 
segundas as sextas-feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, 
Itaquara-BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão pu- 
blicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br). 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   33/2013 

 
Torna-se público que no dia 20/11/2013, às 10h30min. Fará 

no-   340, de 04/03/13, do M. da Saúde - Emp. Vencedora: ABC Cons- 
trução Civil Ltda; Vlr global R$ 407.843,52 - 
 

João Dourado-BA, 5 de setembro de 2013. 
ELTON G. CARNEIRO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
CNPJ: 13.927.819/0001-40 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Concorrência Pública no-  002/2013 - Contrato no-  274/2013. Contra- 
tante: Município de Lauro de Freitas. Contratada: Oliveira Santana 
Construções Ltda.  CNPJ: 01.099.606/0001-99. Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia para Execução de Obras de Recuperação 
e Manutenção Contínua das Redes de Drenagem, Pavimentação As- 
fáltica, Urbanização e Contenção de Encosta nos Distritos da Itinga, 
Caji/Picuaia, Areia Branca e Portão no Município de Lauro de Frei- 
tas, conforme Planilhas em CD anexo ao Edital. Requisitado pela 
Secretaria  Municipal  de   Infraestrutura.  Assinatura  do   Contrato: 
30/10/2013. Período Contratual: 360 (trezentos e sessenta) dias Valor 
Global: R$ 8.498.537,19 - (oito milhões, quatrocentos e noventa e 
oito mil, quinhentos e trinta e sete reais e dezenove centavos). Con- 
tratado: Alan dos Santos Santana - Representante Legal. Contratante: 
Márcio Araponga Paiva - Prefeito Municipal. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
o-

 

 
Objeto: Aquisição de urnas funerárias. Abertura: 19/11/2013, às 8:00 
horas. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, in- 
dividualmente, que atendam às exigências do Edital e seus Anexos. 
Edital: Na Prefeitura, com sede na Praça Helena Carmem de Castro 
Donato, s/no-   - Centro - Telefone 77 3643-1008. 
 

Matina-BA, 4 de novembro de 2013. 
RUBERLON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-   23/2013 - SRP 

 
Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto Forne- 
cimento de material esportivo, material eletrônico, material didático e 
pedagógico, jogos didáticos, Data e  horário da  sessão de  abertura 
18/11/2013 as 14h00min horas, Obs. O edital deve ser retirado na 
Prefeitura,  Av.  Manoel  Messias  de  Lima,  49-B,  Informações pelo 
fone: (77) 3468-1028. 
 

RAIMUNDO NONATO MEIRA SANTOS 
Secretario de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 

realizar  o  Pregão  Presencial, no-    033/2013, pelo  regime  de  Menor PREGÃO PRESENCIAL N 28/2013 - SRP 
Preço Global por Lote, para prestação de serviços na realização de A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- AVISO DE LICITAÇÃO 

o-
 

exames de ultrasonografia, em pacientes carentes junto a secretaria 
municipal de saúde deste municipio. O Edital estará à disposição das cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 

taria no-  003/2013, torna público para conhecimento dos interessados à 
CARTA-CONVITE N 
 

o-
 

25/2013 

segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial para Registro de Preços -No- Torna público PA n 115/2013, Tipo: Melhor Técnica, Ob- 
Itaquara-BA. Os  demais atos pertinentes a  este certame serão pu- 
blicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br). 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   35/2013 

 
Torna-se público que no dia 20/11/2013, às 14h30min. Fará 

realizar  o  Pregão  Presencial, no-    035/2013, pelo  regime  de  Menor 
Preço Global, para aquisição de material permanente em geral para 
manutenção de diversas secretarias deste município. O Edital estará à 
disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min 
as 12h00min, Itaquara-BA. Os demais atos pertinentes a este certame 
serão publicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br). 

028/2013 - Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa 
Especializada para Aquisição de Material de Expediente, para atender 
as necessidades das Secretarias desta Prefeitura, conforme descritos 
no Anexo II - Planilha Discriminativa ao Edital. Requisitado pela 
Secretaria Municipal de Administração. À empresa: Giramundo Li- 
vraria e Papelaria Ltda. CNPJ: 02.379.738/0001-37. Valor Global: R$ 
249.998,83 .(duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e 
oito reais e oitenta e três centavos). 
 

Lauro de Freitas-BA, 5 de novembro de 2013. 
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 

Prefeito 

jeto: Contratação de empresas especializada em elaboração de Planos 
Locais de Habitações de Interesses Sociais-PLHIS, de acordo com o 
Termo de Compromisso de no-   0302788/09 firmado entre o Ministério 
das Cidades/Caixa Econômica Federal/GIDUR-FS e o Município de 
Monte Santo-BA, visando atender a demanda deficitária habitacional, 
deste Município, Abertura: 10hs (horário de Brasília), 13/11/2013 na 
sala da COPEL. Informações tel. (75) 32751124, copel.montesan- 
to@doem.org.br. Edital na sala da COPEL. 
 

Monte Santo-BA, 5 de novembro de 2013. 
ALCIMAR SIMÕES DA SILVA 

Presidente da COPEL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013110600291 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-11-06T08:13:51-0300




